Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 738 от 30.11.2023

г. Оленегорск
Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2023 году
В соответствии с подпунктом 3.1 пункта 3 постановления Правительства Мурманской области от 09.08.2023

№ 573-ПП «О поощрении в 2023 году региональной и муниципальных управленческих команд Мурманской
области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2023 году.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
города Оленегорска от 30.11.2023 № 738

Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2023 году

1. Настоящий Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2023 году (далее – Порядок) разработан в
соответствии с подпунктом 3.1 пункта 3 постановления Правительства Мурманской области от 09.08.2023 №
573-ПП «О поощрении в 2023 году региональной и муниципальных управленческих команд Мурманской
области» и определяет механизм поощрения муниципальной управленческой команды муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальная
управленческая команда) в 2023 году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности
высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов
Российской Федерации в 2023 году.

2. Поощрение муниципальной управленческой команды производится за счет средств из областного
бюджета, источником финансового обеспечения которых является дотация (грант) в форме межбюджетных
трансфертов, полученная в 2023 году из федерального бюджета, для поощрения в 2023 году региональной и
муниципальных управленческих команд Мурманской области за достижение Мурманской областью значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов
Российской Федерации и деятельности исполнительной органов субъектов Российской Федерации по итогам
2022 года (далее – грант).

3. К участникам муниципальной управленческой команды относятся лица, замещающие должности
муниципальной службы в Администрации города Оленегорска и ее структурных подразделениях, работники
Администрации города Оленегорска и ее структурных подразделений, не являющиеся муниципальными
служащими, деятельность которых способствовала достижению значений показателей для оценки степени
влияния деятельности участников муниципальных управленческих команд Мурманской области на достижение
Мурманской областью по итогам 2022 года значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, за исключением Главы города Оленегорска.

4. Решение о назначении и выплате участникам муниципальной управленческой команды поощрения,
указанного в настоящем Порядке, принимается Главой города Оленегорска и оформляется распоряжением
Главы города Оленегорска.

5. Принятие решения о поощрении основывается на закреплении за участником муниципальной
управленческой команды должностных обязанностей, выполнение которых влияет на достижение показателей
оценки эффективности деятельности, и (или) участник муниципальной управленческой команды замещает
должность в Администрации города Оленегорска или ее структурном подразделении, ответственном за
достижение (участвующем в достижении) Показателей оценки эффективности деятельности, утвержденных
Правительством Мурманской области.

6. Поощрение муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Положением о денежном
содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
утвержденным решением Совета депутатов города Оленегорска от 08.11.2022 № 01-46рс.

Поощрение работников Администрации города Оленегорска и ее структурных подразделений, не
являющихся муниципальными служащими, осуществляется в соответствии с Положением об оплате труда
работников Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от 27.01.2015 № 26.

Уплата страховых взносов при выплате указанного поощрения осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации в пределах средств, полученных из областного бюджета на
поощрение.

Выплата поощрения производится без учета районного коэффициента к заработной плате и процентных
надбавок за стаж, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской
области для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

7. Грант носит целевой характер и не может быть использован на другие цели.

8. Главные распорядители бюджетных средств муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорий Мурманской области, получившие грант (далее – ГРБС), представляют в срок не
позднее 09.01.2024 в адрес Управления экономики и финансов Администрации муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – УЭФ Администрации города
Оленегорска) отчет о расходовании средств гранта по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

9. УЭФ Администрации города Оленегорска направляет в Министерство финансов Мурманской области
отчет о расходах бюджета, источником финансового обеспечения которых является грант, по форме,
установленной Правительством Российской Федерации.

___________________

Приложение
к Порядку

Отчет о расходовании средств гранта

Наименование главного распорядителя бюджетных средств ______________________
1. Движение денежных средств

Наименование показателя Код строки За 2023 год

Бюджетные ассигнования, предусмотренные сводной бюджетной росписью
главного распорядителя бюджетных средств в целях поощрения
муниципальной управленческой команды за счет средств гранта

100

Израсходовано бюджетных средств (кассовый расход), в целях поощрения
муниципальной управленческой команды за счет средств гранта

300

Остаток средств гранта на конец года <*> 500

___________________________
<*> В случае наличия остатков причины подлежат отражению в пояснительной записке к настоящему

отчету.
2. Численность работников, которым предоставлены выплаты поощрительного характера за счет средств

гранта.

Наименование показателя Код строки За 2023 год

Численность работников, которым предоставлены выплаты в целях
поощрения муниципальной управленческой команды за счет средств
гранта

300

Руководитель ____________________________________________________________
                            подпись
Исполнитель (контактное лицо) _____________________ _____________
                                                            подпись                      дата заполнения

________________

	Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2023 году